受文者：高雄市桃源區公所
發文日期：中華民國112年8月31日
發文字號：高市家防綜字第11271643400號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：「街坊出招9」社區防暴創意競賽活動公文與計畫1份。

主旨：檢送衛生福利部辦理112年度「街坊出招9」社區防暴創意競

賽活動公文與計畫1份(如附件)，請踴躍報名，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部112年8月15日衛部護字第1121460698號函辦

理。

二、衛生福利部為推廣「零暴力･零容忍」的社區意識，結合社

區基層組織、民間團體參與推動社區防暴初級預防工作，為

促進社區組織、鄰里及個人之間觀摩與標竿學習，藉由辦理

旨揭競賽活動，促進彼此交流、經驗傳承，持續深耕並建構

在地社區防暴網絡。

三、旨揭競賽活動辦法，重點如下：

(一)分組方式：

１、「團體組」：以社區組織或民間團體為主，如社區發展

協會、村里辦公室、公寓大廈管理委員會、志工服務隊、

學生社團、其他民間團體等。

２、「個人組」：以推動保護服務宣導之社區防暴宣講師（

人員）、一般民眾為主，每支隊伍人數（含上台工作人

員）至多3人。

(二)辦理內容：

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

高雄市政府社會局家庭暴力及性侵害防治中心 函

地址：802722高雄市苓雅區民權一路85號10樓
承辦單位：綜合規劃及行政組
承辦人：葉至盈
電話：(07)535-5920分機213
傳真：(07)335-7762
電子信箱：ying106@kcg.gov.tw

１、「團體組」：分為書面審查（初選）、實地訪查（複選）

及全國競賽（決選）三階段。書面審查由評審小組就參

賽作品擇優選出入圍隊伍進行實地訪查；實地訪查再由

評審小組擇優選出10支入圍隊伍晉級全國競賽；全國競

賽隊伍進行簡報，由評選小組現場評分（佔總成績60%)，

並加總實地訪查（複選）成績（占總成績40％），決選

出前3支及佳作7支隊伍。

２、「個人組」：分為書面審查（初選）及全國競賽（決選）

二階段。書面審查由評審小組擇優選出6支隊伍晉級全

國競賽；全國競賽隊伍進行簡報，由評選小組進行現場

評分（占總成績100％），決選出前3支及佳作3支隊伍。

(三)獎勵：

１、團體組：第1至3名分別頒發新台幣10萬、8萬、6萬元獎

金及獎座乙座、佳作頒發新台幣2萬元及獎牌乙面。

２、個人組：第1至3名分別頒發新台幣2萬、1萬5,000元、1

萬元及獎座乙座、佳作頒發獎金5,000元及獎牌乙面。

(四)參賽及報名方式:為利審查及後續協助事宜，請於112年9

月28日（星期四）前，將「報名表」、「活動授權同意書」

函送本中心（電子檔另寄bareight@kcg.gov.tw)，另參賽

影片1支（3-5分鐘）請自行上傳Youtube頻道。本中心評

選後於112年10月31日（星期二）前將參賽資料送衛福部

徵件小組。

四、活動相關問題，請洽本中心陳怡雯社工師，電話07-5355920

分機221。

正本：社團法人高雄市三民區安泰社區發展協會、高雄市前鎮區幸福興東社區發展協會
、高雄市旗山區廣福社區發展協會、高雄市左營區廍南社區發展協會、高雄市大
寮區溪寮社區發展協會、高雄市杉林區新和社區發展協會、高雄市楠梓區大昌社
區發展協會、高雄市鳳山區新過埤社區發展協會、高雄市三民區幸福千歲社區發
展協會、高雄市三民區河堤社區發展協會、高雄市三民區民享社區發展協會、高

第2頁 共3頁

雄市前鎮區興邦社區發展協會、高雄市鳳山區忠孝社區發展協會、高雄市前鎮區
幸福瑞平社區發展協會、高雄市鳳山區心故鄉社區營造協會、高雄市仁武區赤山
社區發展協會、高雄市梓官區梓信社區發展協會、高雄市大寮區永芳社區發展協
會、高雄市路竹區社南社區發展協會、高雄市阿蓮區中路社區發展協會、高雄市
湖內區逸賢社區發展協會、高雄市湖內區湖庄社區發展協會、高雄市內門區內門
社區發展協會、高雄市茂林區萬山社區發展協會、高雄市甲仙區甲仙社區發展協
會、高雄市桃源區嘎拉鳳社區發展協會

副本：社會局（人民團體科）、高雄市三民區公所、高雄市前鎮區公所、高雄市旗山區
公所、高雄市左營區公所、高雄市大寮區公所、高雄市杉林區公所、高雄市楠梓
區公所、高雄市鳳山區公所、高雄市仁武區公所、高雄市梓官區公所、高雄市路
竹區公所、高雄市阿蓮區公所、高雄市湖內區公所、高雄市內門區公所、高雄市
茂林區公所、高雄市甲仙區公所、高雄市桃源區公所（均含附件）

第3頁 共3頁